

## **Månadsrapport november – Karin Söder-dagarna, ALDE Council och snö i sidled**

November har lidit mot sitt slut och mot alla odds har den bjudit oss på solsken! Går det att hitta något mer sällsynt i november månad? Månaden bjöd även på snöstorm i sidled, insnöade dagar och flera spännande event på Centerpartiets internationella kansli. För om vi bortser från väder och vind så har november varit en hektisk månad med seminarium, Karin Söder-dagarna och ALDE Council i Bratislava.

Vad var det då för seminarium? Det var dags för mig att arrangera mitt eget seminarium – en möjlighet alla praktikanter på Centerpartiets internationella kansli får ta del av. Seminariet handlade om hur Georgien och Moldavien påverkas av Rysslands anfallskrig i Ukraina. Jakob Hedenskog och Karina Shyrokykh var inbjudna med Kerstin Lundgren som moderator. Det blev ett mycket spännande och lärorikt panelsamtal som avslutades med frågor från publiken och mingel.

Vi har även varit i Bratislava på ALDE Council. Mötesdagarna innefattade bland annat akuta resolutioner om revolutionen i Iran, Rysslands anfallskrig i Ukraina, Europas försvarspolitik, HBTQ-rättigheter kopplat till FIFA, och skydd av kritisk infrastruktur. Detta var bara några av de 15 resolutioner som röstades igenom. Under mötet ansökte liberala partier från Kosovo, Serbien och Andorra om medlemskap, vilket de blev beviljade. En annan viktig punkt på mötet var diskussionen kring Liberalernas samarbete med Sverigedemokraterna och huruvida det kan äventyra den liberala politiken att Sverigedemokraterna har ett stort inflytande över politiken. Det är en debatt som främst kommer från Europaparlamentet och dess partigrupp Renew Europe där det franska liberala partiet som sitter som ordförande valt att lyfta frågan. Därefter lyfte även ALDE frågan på dagordningen. Innan ALDE Council ägde rum så hade en så kallad fact-finding mission genomförts för att kartlägga hur Tidöavtalet kan påverka den liberala politiken och huruvida det äventyrar de liberala värderingarna. Under ALDE-mötet fick både Liberalerna och Centerpartiet möjlighet att presentera sin ståndpunkt gällande avtalet och hur det kan komma att påverka svensk politik framöver. Liberalerna fick frågor om sitt samarbete med Sverigedemokraterna, hur processen gick till samt hur de resonerade och vilka alternativa samarbetsformer som hade kunnat finnas. Eftersom regeringen precis har tillträtt är det ännu för tidigt för att säga säkert hur den liberala politiken kommer påverkas av Sverigedemokraternas makt och därför kommer denna fact-finding mission att återkomma efter några månader av kartläggning och utvärdering.

Därtill har Centerpartiets internationella kanslis årliga konferens Karin Söder-dagarna gått av stapeln. Årets upplaga av Karin Söder-dagarna behandlade två teman: liberala staters utrikespolitik i en förändrad omvärld och biståndspolitik. Det var ett tema per dag med experter som presenterade ämnet följt av ett panelsamtal. Därefter fick deltagarna möjlighet att diskutera ämnena gruppvis och utbyta tankar, funderingar och idéer kring hur Centerpartiet bäst kan arbeta med dessa frågor.

Den första dagen handlade om små liberala staters utrikespolitik. Där deltog Douglas Brommesson - professor vid Linnéuniversitetet, Mikael Laidre - biträdande beskickningschef vid Estlands ambassad och Monika Ošmianskienė - vice partiledare för Laisvės partija och ledamot av utskottet för Europafrågor i Litauens parlament. De pratade om små liberala staters utsatta läge i en omvärld som präglas av polarisering i utrikespolitiken och där länder förväntas välja sida mellan stormakter likt under Kalla kriget. Laidre förklarade att Estland har applicerat synsättet att ju mer integrerad du är med exempelvis EU och Nato – desto säkrare är du. Brommesson belyste att han inte tror att Nato-medlemskap automatiskt är lösningen på alla problem. I stället behöver vi fundera kring vad vårt mål är och hur vi ska nå det. Med det sagt måste inte Nato nödvändigtvis vara ett svar på det målet.

Panelisterna samtalade även om huruvida Nato hade varit bättre utan Turkiet. Ošmianskienė konstaterade att det inte finns några enkla svar på den frågan utan att det finns för- och nackdelar

att ha i åtanke. Hon belyste även att det inte finns några möjligheter för Nato att utesluta medlemmar.

Konferensens andra tema var biståndspolitik med Centerpartiets biståndspolitiska talesperson Anna Lasses och Jesper Sundewall som talare. Sundewall arbetar som biträdande forskare vid institutet för Socialmedicin och global hälsa vid Lunds universitet. Lasses talade bland annat om hur den nya regeringens biståndspolitik skiljer sig från den gamla och vilka konsekvenser det kommer leda till för mottagarländerna. Sundewall påvisade svårigheterna kring att hänga med i vad regeringen egentligen menar när de säger att de kommer att effektivisera biståndet. Han tycker även att det är tråkigt att svenska nationella intressen tycks styra biståndet i stället för mottagarländernas behov.

Båda panelsamtalen avslutades med gruppdiskussioner baserat på frågor kopplat till de olika teman.

Tack för att du tog dig tiden att läsa denna månadsrapport, och jag hoppas att du får en god jul!

Hälsningar,

Josefin, praktikant på Centerpartiets internationella kansli.